127Q, Dmembris l O, Parm%s. 

Isti suut 
scienter vel 
M" CCo LXXO, 

errares  condempnati  et  excommunicati  cum  omnibus,  qui eos docuerint 
,aSseruerintl, a domino  Stephano,  Parisiensi  episcopo,  anno  Domini 
die  mercurii  post  festum  beati Nicholai hyemalis, 

c 

2. Quod ista est falsa vels  impropria : Homo intelligit. 
3. Quod 
4. Quod 

celestiuln. 
5.  QLW~ 
6. Quod 
7. Quocl 

corpore 
8. ,QUOCI 
9. Quod 

voluntas  bominis ex necessita,te  vult vel eligit. 
omnia, clue hic in  inferioribus  aguntur, . subsunt necessitati corporum 

corrumpitur corrupto 

movetur ab appe tibili. 
10. Quod Deus non  cognoscit  singularia. 
21. Quod Deus non  cognoscit alia 6 a se. 
12. Quod huxnani actus non reguntur providentin Dei. 
13. Quod Deus non po'tes't dare imnlortali,tatem  vel incorrupcionem rei corruptibili 

vel  mortali e .  

p a h r  ab igne corporeo. 
passiva, non activa4 ; et quod necessitate 

.. - 

Bibl. nat.  Puris., mss. lat. 156G1, fol, '392, (ista purs oak saw. XIII-XIV); 15820, Col. 103b. Bibl. de Rouen, InS. A, 263, 
fol. 305b. Bil~l. Amplon, in  Erfurt., ma. 151 in-!P, fol, 3. Bibl. de 1'8~010 de Mddecino de Montpellior, ms. 33. Bibl, Burghce., 
ms. 296. Oxouiao Merton COIL, ms. 267, fol. 116. Ms. convon'tus Ord. Prrmd. Vindobon. i h 4  (saoc. XV), €01. 98. Isti or'roros 
in codd. generatinl  occurrunt  tantum  in (( Colloctiono orroru~n  in Anglia ot Pnrisiis condemnatorurn I), clc qua infra ad 
n- k73, non soparatirn. - Bulnous, III, 307. D'krgcntrd, Coll. &d., I, 188. - Notum ost istas ossortiones emo pro mogna 
parte  avcrroisticas (cf. Ronan, Averrods et  Z'Avcrro'isnae, 3 cd., p. 267 sq.), oasqua in scholis  Purisicns. tiladitas Euisso. For- 
sitan concordnbnxrt cum ih, quos fr .  Acgydiue (do Lesßinia ?) Ord. Pilaed, transmisit Alberlo Magno in apistola, cujus 
initium affert Petrus do Prussin  in m u  Vita B. Alberti Magmi, cop. 32 : (t Venerabili in Christo patri ac dom. Alberto, cpis- 
copo quondam Rutispononsi, fr .  Aegydius Ord. Prmd. licot indignus cum  salute g1orificalw Doum in doctrinis. Articulas, 
quos in scolis proponunt  mugiatri  Parisiua, qui in  philosophia  majoras raputantur, v&ro paternitati tanquaxn vero intel- 
lectu  illuminato transxnittorc dignnm duxi, u t  cos jam in multis  cong&gationibus impugnetos vos otio vostri  imperii ,termi- 
netis. Primus est, quod intollectus olnniuxn honlinum ost unus o t  ïdom numoro, etc. D Dolondum Patrum de Prussia non 
integram epistolam, quao trnctatui Alborti s u p c ~ ~  has quaestionos hucusque non reperto (cujus initium : Intelloctus 
hominis N) praefixa  erat, oxscripsissc. Isti orl-oros repctnntur  infra  in condemnntiono an. 1277 habita (na $83). Hnnd dubio 
aliqni  eorum, pracserlim errores do anilnu  dosumpti sunt ex scripth mng. Sigeri dc Blwbnntin (suplln no LOD). S. Thornao 
opuac. De unitate icntc2Zactus contra Averroistns inscribitur in Bihl. Moeac. ma. 1a.t. 8001, fol. 29 : Tractatus TY. Thorne 
contra mag. Sigerum de unitate inte2Zcctus.,Ex Sìgcri oporo DC artima ce Questiorte determinata a mag. Sigmo de Bra- 
balztia (( Utrum hec sit yoxu : homo oat animnl ~nd lo  honlinc cxistcnto )) (Bihl. conventus Ord. Prnod. Vindobon., ms. mec. 
XIV), l iqwt Sigorum  per viam philosophina non ndmicrisso v. g, multiplicationcln  intcllcctuurn, sed tnntum ?do coacturn, et 
quidom ox hoc principio, quod astruit (( contrn  praocipuos viros in philosuphiu Albertuum et Thomnm I), animam in,telloctivam 
in esse suo soparatam csgo a mntoria, ot  corpori  tnntum  in opcrando unitmn (cf, nd hoc infra err. 7 et 13 condemn. an. 
1277) ; a natura autcm, quo in caso SUO scparata ost a materia, non multiplicntur  multiplicntione matario D. Si soquamur Sigc- 
rum, possumus dicci-c aliquu OSSO voru socunclum philosophiam,  non tamcn secundum fidom. Vido littaras episcopi Stophani 
on. 1277. Anno 1278 ipse c t  Bernorua do Nivella orant (( de crirnino hcrcsis prohabiliter ct vohementer suspacti u, Cf. QuBtif- 
Echard, SS .Ord. Praed., I, 395. DG ojus mortc vide Cipolla, Sipieri ns2la diuiaa commedia in Giorfiale storico deE2a 
letteratura ätal., VIII, 119 sqq., et Boucherie  in Revus des langues Romanes, III0 sdria, t. VII, 297 sqq, 

1. Paris. 15661 : (( docuerunt ... asaeruerunt D. - 2. Oxon. om, n falsa vol x). - 3. Ma. Vindob. om. hunc  crrorem; - 
4, Oxon. om, (( non  activa u. - 5. Aliqui : c( aliud D. - G. Oxon. om. vol incorrupcionem I), (c vel mortali B. 
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433. Statutunt ntagistroruna nzedìcìnae  contra nmgistrzcnt Petruna de Lerrgres et  contra  baccalareos  licentìutos 
contra consuedudinem. 

12 7 O, [ Parisiìs]. 

Anno  Domini Mo CCo septuagesimo,  magistro  Petro  de Lemovicis tunc  decano, cum 
compromisisset  stare  ordinacioni  facultatis  de  alto et basso, magister  Petrus  de  Lengres 
Claudus pro eo quod  fraudem  fecerat  magistro suo et  advocaverat'  quosdam  alios  magis- 
tros  ad  tenendum cornmunem suam,  tandem  congregatis  magistris  medicine  in  ecclesia 
Sancte  Genovefe  parve ' et sufficienti  facta  super  hoc  inquisitione  fuit  senten.tialiter-  punitus 
prefatus  magister  Petrus in x libras  turonens.,  de  quibus h i t  emptci insula  apud Sanctam 
Genovefam  parvam. Item quod nunquam  decetero  tenebit conlmunern in facultate  medi- 
cine,  nisi  hoc  tota  facultas  revocaverit. 

Eodem anno,  ipso  eodem  existente  decano,  fuit  statutun1  quod  quicumque  bachelarius 
recipiet licenciarn contra  consuetudinern  facultatis  vel  magister  qui  hoc  procuraret,  ipso 
€acto esset  privatus  in  sempiternurn  societate  magis.trorurn  et  omni  actu  scolastico  predicte 
facultatis.  Simili  pena  punietur  qui  renuerit  jurare  statuta  et €ormas hujus libri. E t  per 
juramentum  singulorum  cleberet  inviolabili.ter  observari. 

Cod. Vat. lat. hO6, fol. 69. Mus. Britann., Addit. mss., no 17304, fol, 69b. Deest in Cod. Cheltenh. - Bdtwus, III, 398. 
Omisit  Jourdain.' - Jam saec. XVII non exstaba!  Regiistrum facultatis Medicina0 anterius anno 1395, ut liquet ex scripto in 
Arch .aat. Paris. M. 70, ,no 11, conservata. Libellws rubeo coopertzcs in quo conthentzlr statuta facultatis vero jnm tempora 
cl, Riolan (saec XVII) desidarabatur.  Tanto libentius documenta  in mas. supra laudatis  contenta  nccaptamus. 

1. Vide supra no 416. - 2. In insula. Forte medici hac aetate  ndhuc in insuln residebnnt. 

434. Statutunt  facultatis naedicìnae contra  illicite  practicantes,  scilicet no quis  Judaeus  in  nliqualn pommana 
$dei  chrìstianae cAil*ul*gice seu  ntedicìnalìter oporari praesumat,  et ne quis  chirurgus,  apothecnriuk vel 
herbarìus  ntetas  artificii suì exccdat. 

1271, [ParMi8]. 

Anno  eodem,  videlicet  millesimo CCLXX primo', magistro J. de Racheroles tunc 
existen,te  decano  facultatis medicine,  magistri  dicte  facultatis  ordinaverunt  et  fecerunt 
statutum  contra istos practizantes  Parisius  've1,circiter in modum  qui seqrdur .   In  nomine 
Domini,  amen.  Quoniam autem  nonnulli  nondum  in  arte  medicine  provecti  causas  medi- 
cinalis operis  penitus  ignorantes  t.urpiter ' et  inverecunde  usurpando  sibi  assurnunt Pari- 
sius officium practicale sine  peritorum  consilio  administrantes  quibuscumque et temere 
quascumque  medicinas  etiarn  violentas,  ignorantes  penitus  quid  pro  basi,  quid  pro  freno, 
quid pro acumine  poni.  debeat in hujusmodi  medicinis, quas ex proprio  capite  silnplicibus 
hominibus  miserabiliter  administrant, et idcirco  suis  administrationibus  non  secundum 
artem  sed  magis a casu et  a fortuna  factis  multos  mortis  supplicio  enormi'ter  tradiderunt, 
quod est in periculo  animarum  suarum, et maxime CUM ipsi  in  hoc  sententiam excornmu- 
nicationis  auctoritate oEcialis.  Parisiensis latam illdubitanter  incurrant,  prout per litteram 
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non lnodicus  maximus si,t in  fine, iclcirco sub penis  prefatis  et  specialiter  sub  privatione 
cujuscumque  promotionis in  facultate  medicine  habite  et  habende Lmiversis scolaribus  et 
etiam singulis  inhibemus  firmiter ne aliquis  eoruln  sano  seu etialn  infirmo  aliquod  medi- 
calnentum  colifortativum, alterativum  seu etiam laxativum  sine  alicujus  magistri in medi- 
cina presencia  submiaistret;  nec e-tiam,  excepta prima  vice,  visitet,  nisi  secum  affuit 
magister  alicpis  qui  ipsuln  dirigat  et modum operis  ostendat. Et si  alicpis  aliquem  contra 
pr.edictun1 statutum noverit  operaateln, per juramentuln  suum clecmo nostro vel saltem 
alicui  magis-tro  actu  regenti  secrete  revelabit, et ille  cui  revelabitur  celabit pers.onaln 
reielantem. c 

Cod. Vat. Reg. 406, fol. 69. Mus. Britnnn., Addit. mss., no 1730L, fol. 70. Dcest in cod. Chcltenh. - Bulama, III, 400. - 
.- Cum falsa hoc documcnto nota  tcniporis  in nus. si.t apposita,  viri docti disputant, ad qucm annum  sit refccacndum. Bulaoue 

putnt ad. an. 1371 ; Crevier (Irist. de Z'Universild de Paris, II, 61) ad an. 1301; Jourdain, no 237, 11. 3, ct no 515 ad an. 1331, 
Sentcntia Jourdain corte reprobanda cst cum .anno 1330 Philippus dc Curia, ann. 1331-1333 Reginaldus dc Coxmornarc 
dcctlrli facultatis modicinao fucrinl;, et couax Vut. lieg. insupcr longe ante  an. 1331 scrip,tus  sit. Sentontia ctinm docLi 
Crevicr non plncct, cum in prneclicto cod. docunzonta annorum  priorum sqec. XIV in finc tantunz codici3 exscripta Sint, et 
praotcrea  initium documenti : (( Anno eodem D, in mss. obsit, nam documonturn  proccedcns (no 433) cst anni 1270, vcl 
1271 anto  Pascha, quod utiquc signiiicnt,  utrumcpc documcntum infra  breve Zcmpus oditum  cssc, sub divcrsis tulnon dccanis, 
Ideoquo sentcntia  nulaci omnibns clliis praoforenda  vidctur. 

1. In Insa. : (( Millesimo XXX primo D, i. e. 1031. - 2. Vat. Reg. : (( commul~ite~~ u. - 3. Hoa littcrno, clunntum scimus, 
ad nos non porvenerunt. - 4. Vat. Reg. : (c administrali n. - 5. Más. : (( celando D. 

43 5. Officialis  curiae Paris. notum facìt fratrem Gregoriun8 Ordinis Vallis Scholarìrm coexsocutorenz testa- 
. naonti defimctì magistri Johannis de Rua concessisse Roberto de Sorbona i n  patiant duorum naugìsI~*orlina 

quasdam cameras sitas  Parisiìs. 
l 

1271, mense Maio, [Parisiis]. 

Universis  presentes  litteras  inspecturis  oficialis  curie  Parisiensis s a h e m  in Domino. 
Notum facimus quocl in ìlostra  presentia  constitutns  fra  ter  Gregorius  Ordinis  Vallis 
Scolarium  Parisiensiuln,  coexecutor u t  diceljat teslamenti clefunc.ti magistri  Johannis clo 
Rua, quondam  canonici  Ambianensis,  asseruit  nomine suo et coexecutorum suorum quod 
idem  magister  Johannes in ultima  voluntate sua, 1egavi.t duobus magistris  studentibus 
Parisius in theologica  facultate et morantilms  inter  scolares  magistri  Roberti cle Sorbonna 
canonici Parisiensis pro administrandis  vite mecessariis  eisdeln duobus lnagistris sexdlcciln 
libras  parisiens.  annui  reclditus  habendas et percipiendas  annuatim ab eodeln  magistro 
Roberto seu ab  alio  ab ipso causam  habituro  super  quibusdam  cameris  et quaclam  clomo 
qne quondam fuerunt  dicti  magistri  Johannis,  sitis  Parisius  in civita,te in Vico de  Marchc- 
Palu. Asseruit e,tiam dictus  executor quod post  decessuln  ipsius  defuncti  magistri  'Johannis 
super  testamento  seu  ultima  voluntate sua plures  altercationes  et  lites  orte fwmmt et 
deducte,  et  propter  hujusmodi  altercationes et lites ' llzaxixnas expensas 1Fecerun.t et  quod 
predictam domum ratione  expensarum  in hujusmocli altereationibus  ab eisdorn execu'to- 
ribus  factarum  vendiderunt.  Nichilorninus tamen dictus  frater  Gregorius  cupiens  quantum 

S 

62. 
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habituros ab ipsis, suo o'L dict.orunl  magistrorum  nomine, pro clictis quinquaginta duabus 
libris e t  dictis  calneris fsic nssignntis et receptis  de clictis sexdecirn  libris  parisiens. d i d s  
duobus magistris, ut d i c t u m  osf, a dicto  testatore  legatis,  promittens quod contra  hujus- 
modi  quittationem jure alicluo por se vel per alium no11 voniet  in  futurum,  et  quod eiscleln 

t27$, Octobris IS. 

Ego Gerardus. do Ahbatisvilla  archidiaconus  ecclesie  Ambianensis in  Pontivo, ad 
honorem  Dei  et  gloriosissi1ne  lnatris  sue  et  omnium  sanctorum ejus et ecclesie sue 
snnct,e. Sanus et incolurnis Illente et  corpore,  anno  Domini MoCC'LXX' primo,  die lune